

پنج‌شنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۸ | ۸ ذی‌الحدوده ۱۴۴۰



تحلیل زینب شریعتی

جیسون رضاییان **این روزها برای مردم ایران** شناخته‌شده‌تر از گذشته است. **روزهای امضای برجام** گرچه نام‌آور به گوش می‌رسید اما برای **توده‌های مردم** وی فقط یک نام بود که اگر در **شلوغی** خبرهای **توافقات**نامه هسته‌ای شنیده **بودند** هم، از یادشان رفته بود. حالا اما با **ساخت یک سریال** (جاسوسی – امنیتی) که در نوع خود **اتفاق بدیی** در **ایران محسوب می‌شود**، مردم **ایران** او را **بیشتر و بهتر می‌شناسند**؛ جاسوسی که **امریکا صحبت در مورد آزادی‌اش را به پای ثابت مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ تبدیل کرد** و **توافق هسته‌ای را منوط به آزادی او دانست**.

■ **جیسون؛ جاسوسی در پوشش خبرنگار**

از همان زمان دستگیری جیسون رضاییان در ایران توسط نیروهای اطلاعات سپاه، امریکایی‌ها او را خبرنگاری ساده از واشنگتن پست دانستند و خواستار آزادی او شدند اما طبیعی است که جاسوس‌ها نمی‌توانند فقط جاسوس باشند و در ظاهری موجه اهداف خود را پیش می‌برند. خبرنگاری برای جاسوسی پوششی بسیار موجه و کار راه‌انداز! است. هم پنهان ورود به کشور می‌شود، هم کنجکاوی‌های یک خبرنگار سؤال‌برانگیز نیست، هم دسترسی‌های خوبی خواهد داشت اما آنچه همان روزها در مورد جیسون رضاییان توسط نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان شد، نشان می‌دهد اقدامات او واقعا ربطی به کار خبرنگاری نداشته است، گرچه خبرنگار هم انجام می‌داده است. اطلاعاتی که این نمایندگان از مجلس در جیسون رضاییان بیان کردند، پس از جلسه مشترک اعضای این کمیسیون با رئیس سازمان اطلاعات سپاه و با حضور علی لاریجانی،

رئیس مجلس بود.

جواد کریمی‌قدوسی پس از آن جلسه می‌گوید: «دریافتیم که رضاییان از طریق نفوذ بدون اینکه کسی بتواند به او شک کند، کار خود را پیش می‌برد، یعنی اگر روزی دستگیر شد بگویند فعالیت‌های ما کاملا قانونی بوده است، در حقیقت اعضای شبکه آنها برای قوانین جمهوری اسلامی آموزش‌های ویژه‌ای در خارج از کشور می‌دیدند. جیسون با یکی از عناصر نفاق و مؤثر به نام «آلن ایر» (هم‌اکنون سخنگوی فارسی‌زبان وزارت خارجه امریکاست) ارتباط برقرار کرده و زیر نظر او کار کرده است. جیسون نماینده رسمی شاخه‌ای از اعضای کنگره و سنای امریکا بود که این شاخه در کنگره و سنا معتقدند اگر امریکارواپا با ایران را به قبل از انقلاب بازگرداند، جمهوری اسلامی ظرف مدت ۴۸ماه سقوط می‌کند. روش فوق، تزی است که اکنون با فرصت برجام در حال عملیاتی کردن آن هستند.از جمله اهداف مهم این شبکه که اکنون نیز در دستور کارشان است فرش قرمز پهن کردن، ورود امریکا به داخل و بازگشت سیاست‌های امریکا به دوره‌های قبل از انقلاب است.»

کریمی‌قدوسی از اعترافات جیسون رضاییان هم می‌گوید: «جیسون در اعترافات خود پس از ۱۹روز اعلام می‌کند من سرهنگ جنگ نرم و اولین کسی هستم که به امریکایی‌ها اطلاع دادم فتنه ۸۸ راه به جایی نمی‌برد» چرا که به گفته جیسون جمهوری اسلامی توانست در این فتنه صفا‌ها را از هم جدا کند و این هنر انقلاب است... جیسون در اعترافات خود از برنامه‌ها و راهبرد جدید خود می‌گوید که «ما باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کردیم که در فتنه‌های آینده خانواده شهیدا با عکس شهیدان خود به میدان بیایند و مقابل جمهوری اسلامی بایستند...» جیسون در اعترافات خود می‌گوید:

نگاهی به پرونده رضاییان در سریال «گاندو» و مواضع سردرگم دولت

هیاهو جواب‌سند نیست!

د

دولت زمانی که رضاییان در بازداشت و حبس بود، می‌گفت باید آزاد شود و حالا که همان مواضع در قالب دیالوگ‌هایی از یک سریال بیان شده، اگر آن سریال را زیر سؤال می‌برد، اگر آن مواضع در دست بوده که نباید از بیانش ناراحت شوند، اگر هم نادرست بوده که صرفاً باید به اشتباه خود اذعان کنند

«ما به‌گونه‌ای عمل می‌کردیم که چه کنیم تا مردم به خیابان‌ها ریخته و در مقابل نظام جمهوری اسلامی بایستند»

کریمی‌قدوسی «گریسپک» را دیگر فردی که در عرصه جاسوسی و بین‌المللی در امریکا بسیار مشهور است معرفی می‌کند که جیسون با او ارتباط بسیار ویژه‌ای داشته و تلاش می‌کرد با ارتباط گرفتن با گریسپک اطلاعاتی از شرایط ویژه نظام رهبری تهیه کند و برای آنها بفرستد که مثلا جایگزین رهبر چه کسی است یا وضعیت سلامتی رهبر معظم انقلاب چگونه است. به گفته این نماینده، رضاییان همچنین با فردی به نام «ج. فاکر» داخل سرزمین‌های جاسوسی مرتبط بوده که آن هم سریل رژیم صهیونیستی در داخل بوده و روی این موضوع کار می‌کردند که حساسیت جوانان ایرانی را نسبت به حمله اسرائیل به ایران بسنجند، به عنوان مثال اگر اسرائیل به ایران حمله کند جوانان ایرانی چه عکس‌العملی نشان می‌دهند.

به گفته قدوسی یکی از کارهای ویژه‌ای که این جاسوس حرفه‌ای در زمان فتنه ۸۸ انجام داد،

جمع‌آوری بسیار وسیع اطلاعات از لحظه به لحظه ناآرامی‌ها و فتنه بود. منطقه به منطقه در خیابان‌ها نیرو گذاشته بود که در هر منطقه اسناد را جمع‌آوری می‌کردند. در واقع آنها عکس گرفته و به او می‌رساندند و بلافاصله این اسناد را منعکس می‌کردند. همچنین از تباطات وسیعی با وزارت خارجه داشتند.

از کاروژه‌های تیم جیسون رضاییان نفوذ به نهاد ریاست جمهوری و نزدیکی به وزیر خارجه و ریاست جمهوری بود تا جایی که یکی از اعضای تیم جیسون به عنوان عکاس وارد نهاد شده و در پوشش کار عکاسی خبری به جمع‌آوری اطلاعات می‌پردازد. رضاییان در گزارش بی مسئول مافوق خود می‌گوید: «تقدر به رئیس‌جمهور نزدیک شده‌اند که حتی طعم آدامس رئیس‌جمهور را هم می‌دانند.

■ **دولتی‌ها چرا همیشه مدعی هستند!**

پس از پخش سریال گاندو در مورد پرونده جاسوسی جیسون رضاییان، دولتی‌ها باراشفته شدند؛ گفتند نسبت‌های دروغ در سریال به وزیر خارجه داده شده و تخریب دولت هدف بوده است. سخنگوی وزارت خارجه مستند بودن سریال را رد کرد و حسام‌الدین آشنا هم در توثیقای متوالی به تخطئه موسسه سازنده سریال، کارگردان و تهیه‌کننده پرداخت اما آنچه بیان نشد این بود که اگر آنچه سریال نشان داده دروغ است، در دست و راست ماجرا چیست؟ آنچه به دولت مربوط است، در سریال یکی این بود که یکی از نزدیکان با تیم جاسوسی مرتبط است و از طریق او عکاس عضو تیم رضاییان به نهاد ریاست جمهوری راه یافته است. این دروغ بود؟ باید پرسید راست و درستش چه بود؟ دیگر اینکه در سریال نشان داده شد که دولت و وزارت خارجه با دستگیری رضاییان مخالف بوده و بر آزادی و



مبادله او تأکید دارند؟ آیا دولت چنین موضعی در آن زمان نداشت؟ زمانی که پرونده جیسون رضاییان به جریان افتاد، دولت با دستگیری او تلوپحا مخالفت کرد. حسام‌الدین آشنا در برنامه‌ای تلویزیونی جاسوس بودن خبرنگاران را رد کرد و نفوذ را مربوط به نهادهای و نیروهای امنیتی دانست و نه خبرنگار و دولت. محمدجواد ظریف ا ردیهشت ۹۴ که برای شرکت در نشست پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای به نیویورک رفته بود، در گفت‌وگویی در مرکز همکاری‌های بین‌المللی دانشگاه نیویورک شرکت کرد و در مورد رضاییان گفت: «هتاسفانه دوست شما دوست من، جیسون، به یک جرم خیلی جدی متهم شده و من امیدوارم که تیره نه شود اما او باید در دادگاه با اتهاماتش روبه‌رو شود. او شهروند ایران است. باعث تأسف است که یک عامل پایین رتبه سعی کرده از او بهره‌برداری کند... واقعیت این است که بعضی افراد از نیازهای دیگران برای تلاش برای گرفتن یک ویزا برای این سفر به امریکا برای خود یابری همسران خود بهره‌برداری و درخواست‌هایی مطرح می‌کنند که غیرقانونی یا خطرناک است و به حرفه‌ای بودن یک خبرنگار صدمه می‌زند.» در واقع ظریف، جیسون را جاسوس نمی‌داند و او را کسی می‌داند که صرفاً یک مأمور اطلاعاتی امریکاز او سوءاستفاده کرده و اتهام را متوجه همسرش می‌داند!

دولت زمانی که رضاییان در بازداشت و حبس بود، می‌گفت باید آزاد شود و حالا که همان مواضع در قالب دیالوگ‌هایی از یک سریال بیان شده، سریال را زیر سؤال می‌برد. اگر آن مواضع درست بوده که نباید از بیانش ناراحت شوند، اگر هم نادرست بوده که صرفاً باید به اشتباه خود اذعان کنند. با هیاهو و شلوغ‌کاری نمی‌شود با مستندات روشن برخورد کرد.

شورای نگهبان در اعمال وظیفه قانونی خود به صف‌بندی‌های سیاسی وارد نمی‌شود

شورای نگهبان در اعمال وظیفه‌شان وارد صف‌بندی‌های سیاسی و جناحی نمی‌شوند و نظر شخصی خود را اعمال نمی‌کنند بلکه مالک آنها عمل به وظیفه قانونی است. آیت‌الله جنتی در پایان با بقدرانی از آن مردم به دلیل حمایت مستمرشان از نظام اسلامی در طول ۴۰سال گذشته، گفت: با هدایت‌های رهبر حکیم انقلاب و بصیرت مثال‌زدنی مردم انقلابی همواره بر مشکلات فائق آمده و توطئه‌های دشمنان را خنثی کرده‌ایم که در این مقطع نیز مشکلات را پشت‌سر خواهیم گذاشت.

می‌کند. آیت‌الله جنتی با بیان اینکه در فرآیند انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها عمل به مّ قانون همواره مدنظر ما بوده است، تصریح کرد: اگرچه حجم بالای یتنام و بررسی صلاحیت‌ها به دلیل نقض قانون در ناه زمانه کوتاه توان زیادی از شورای نگهبان می‌گیرد، اما

این شورا با دقت‌نظر به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند. وی افزود: همانگونه که پیش‌تر اعلام کرده‌ایم شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها برای کسانی که صلاحیتشان تأیید نمی‌شود حق اعتراض قانونی قائل بوده و آماده شنیدن نظرات آنهاست. دبیر شورای نگهبان در همین زمینه تأکید کرد: فقها و حقوق‌دانان

کرد: شورای نگهبان ضامن اسلامیت و جمهوریت نظام اسلامی است و وظیفه مهم سلامت قانون بر عهده

دبیر شورای نگهبان وظیفه مهم دیگر این شورا را نظارت بر انتخابات

برشمرد و تأکید کرد: همواره شورای نگهبان به اصل رعایت شرع مقدس، قانون و اخلاق را مدنظر قرار

داده و در زمینه نظارت بر انتخابات نیز همین‌گونه عمل کرده و



فقها و حقوق‌دانان شورای نگهبان در اعمال وظیفه‌شان وارد

صف‌بندی‌های سیاسی و جناحی نمی‌شوند.

به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز چهارشنبه در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن میلاد امام رضا علیه‌السلام، یاد و خاطره سه عضو فقید این شورا حضرات آیات هاشمی‌شاهرودی و مؤمن و آقای علیراز را گرامی داشت. وی در ادامه با اشاره به در بیش بودن سال‌روز تشکیل شورای نگهبان به وظایف این شورا اشاره و خاطر نشان

چره

صف‌بندی‌های سیاسی و جناحی نمی‌شوند.

به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز چهارشنبه در نطق پیش از دستور خود ضمن تبریک به مناسبت فرا رسیدن میلاد امام رضا علیه‌السلام، یاد و خاطره سه عضو فقید این شورا حضرات آیات هاشمی‌شاهرودی و مؤمن و آقای علیراز را گرامی داشت. وی در ادامه با اشاره به در بیش بودن سال‌روز تشکیل شورای نگهبان به وظایف این شورا اشاره و خاطر نشان

گزارش

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضایی اجازه میداننداری به مفلسدان را نخواهد داد، بر لزوم رفع آسیب‌های اجتماعی در کشور تأکید کرد و گفت: این آسیب‌ها به هیچ وجه زبنده نظام جمهوری اسلامی نیست. آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی که در ادامه سفرهای استانی خود، صبح چهارشنبه با استقبال مقامات استان مرکزی و مسئولان محلی وارد اراک شد، در جمع خبرنگاران، استان مرکزی را استان کار، تلاش و فعالیت و از قطب‌های صنعتی کشور توصیف کرد و ادامه داد: وظیفه ما در مورد همه استان‌ها سر زدن به همکاران خود در مجموعه قضایی استان و همچنین بررسی مسائل و مشکلات است که در این سفر نیز تلاش داریم این دو هدف را تا حد امکان محقق کنیم.

آیت‌الله رئیسی، دیدار با خانواده معظم شهدا، نخبگان، فقات و کارکنان دادگستری و همچنین حضور در شورای اداری استان مرکزی را از جمله برنامه‌های سفر خود و مسئولان عالی قضایی به این استان برشمرد و اظهار کرد: تلاش داریم با همفکری و تبادل نظر با مدیران استان مرکزی، مشکلات محیط زیستی و کارگری در این استان و همچنین مسائل و موانع پیش روی مجموعه قضایی استان مرکزی را رفع کنیم، البته بحمدالله به برکت حضور مردم عزیز این استان و با پیگیری‌های نماینده محترم ولی فقیه در استان مرکزی حضرت آیت‌الله‌دری نجف‌آبادی، گام‌های بلندی برداشته شده اما تلاش ما این است که تا حد امکان، سایر مسائل و مشکلات استان را حل و فصل کنیم.

■ **مشکلات شرکت‌های اراک به عنوان قطب صنعتی کشور باید رفع شود**

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در بدو ورود به اراک با حضور در جمع کارگران و نمایندگان شرکت‌های

گريزپناه خبر

سرلشکر باقری:

پاسخ نیروهای مسلح به هر گونه تهدیدی سخت و کوبنده خواهد بود

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: پاسخ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به هر گونه تهدید علیه ثبات امنیت موجود کشور و مرزها سخت و کوبنده خواهد بود.

به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح دیروز در ادامه بازدید از خطوط مرزی شمال شرق کشور در جمع علما و روحانیون شیعه و سنی، بزرگان قبایل و مرزداران این منطقه شامل ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج در یگان مرزی تأیید حضور یافت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پس از بازدید از یگان‌های حاضر در یگان مرزی تأییداط طی سخنانی کوتاه، اظهار داشت: امروز کشور ما با حضور مردم و علمای انقلابی اعم از اهل تسنن و تشیع و نیروهای مسلح کشور با داشتن فرماندهان شجاع و فهیم و رزمندگانی بصیر و دل‌آور هر گونه توطئه دشمنان علیه امنیت پایدار این مرز و بوم را خنثی می‌کنند. سرلشکر باقری تأکید کرد: بی‌شک پاسخی سخت و کوبنده در انتظار کسانی خواهد بود که قصد دارند به امنیت کشور و مرزها آسیب برسانند.

دنیای مجازی

■ **توثیت زاکانی درباره قتل‌های زنجیره‌ای ۱۸تیر**

علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توییتر به مناسبت سالگرد ۱۸تیر درباره قتل‌های زنجیره‌ای نوشت: سالگرد ۱۸تیر به سال یادآور خاطرات تلخی است از چگونگی عملکرد قدرت‌پرستان سیاسی کار در قربانی نمودن دانشجویان برای امیال باطل و قبیلگی خویش. به عنوان یک شاهد و مطلع، این حادثه شوم را به عنوان بخشی از عملیات کتمان فهم واقعیت‌ها و رمزگشایی قتل‌های زنجیره‌ای به واسطه مسببین آن می‌دانم.

■ **درخواستی از نمایندگان محترم مجلس**

امیرحسین ثابتی در صفحه توییتر خود نوشت: «نمایندگان محترم مجلس! اگر می‌خواهید واقعا کاری برای آخرت‌تان کرده باشید که در دنیا هم داستان را بگیرد، پیگیر اجرای قانون «خذ مالیات از خانه‌های خالی» شوید. تأییمت‌های تجمعی اجرا بیهوده، حتی ۱۰ درصد هم که شده کمتر شود. به معنای واقعی کلمه، کمر مردم زیر فشار اجرا ه‌رد خ‌ده شده است.»

■ **اگر خون این شهدا نبود**

یکی از کاربران توییتر با نسام آفاق‌پانو در صفحه خود نوشت: «خبر شهادت سه نفر از پاسداران پیرانشهر رو که خوندم پسرم گفت: یعنی همین امروز که ما تو خونه بودیم شهید شدن؟! گفتم آره عزیزم. توی درگیری با گروهک‌های تروریستی! دختر باونق گفت: تروریستان نزدیک ما هستن؟! گفتم: اگر خون این شهدا نبود، شاید الان تو خون‌مونه بودن!»

■ **بزرگ ترین دغدغه دولت شفافیت نداشتن است!**

مهدی عبدی‌زاده، از فعالان شبکه‌های اجتماعی با اشاره به توثیت‌های اخیر حسام‌الدین آشنا درباره سریال گاندو نوشت: «از رفتار این چند روز آشنا متوجه می‌شویم بزرگ‌ترین دغدغه دولت شفافیت نبود، است، نه اقتصاد، فرهنگ، سیاست خارجی و...».

■ **محسن رضایی در مناطق زلزله‌زده مسجد سلیمان**

روز سه شنبه زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷/۵ ریشتر حوالی مسجد سلیمان در استان خوزستان را لرزاند.

شدت این زلزله به حدی بود که در لرستان و اصفهان، شهر کرد،ایلام، همدان، یاسوج و کرمانشاه نیز احساس شد. پس از این حادثه محسن رضایی، دبیر و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

«دیروز تا شنبهیم زلزله‌ای نسبتاً شدید در شهر عزیز و مقاوم مسجد سلیمان رخ داده فوراً با فرماندار و استاندار تماس و در جریان جزئیات حادثه و خدمت‌رسانی‌ها قرار گرفتیم و سپس راهی منطقه شدم و خدمت مسئولان منطقه در ستاد بحران بودم. زلزله بزرگی بوده، بیشتر از ۱۵۰ نفر از مردم مجروح و یک نفر از عزیزان کشته شده است. بیش از ۳هزار ساختمان نیز از ۱۰ تا ۳۰ درصد آسیب دیده است.

■ **یک عذرخواهی به مردم بهکدارید**

محمد ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت:

مرد نضی الوبری عضو شورای شهر تهران می‌گوید، «یک نهاد امنیتی به ما گفت نجفی را برای شهرداری انتخاب نکنید، به صلاح نیست ولی قانع نشدیم.»

یک معضل در تصمیم‌گیری‌های حساس مدیریتی، همین است که به همدارهای مراکز امنیتی، اقتانمی‌شود. فقط به همدارهای اطلاعات سپاه هم محدود نمی‌شود. دولت و طیف مدعی اصلاحات، حتی به مخالفت‌های مشابه وزارت اطلاعات در موارد مشابه نیز بی‌اعتنایی کردند.

محسن هاشمی اواخر اسفند ۹۷ به ویژه‌نامه اعتماد گفته بود: «در مورد جناحی، بعضی مخالف انقلاب وی بودند، البته در هر دو مورد نجفی و جناحی، با دخالت مستقیم رئیس‌جمهور مسئله حل شد. وقتی وزیر کشور نتوانست حکم جناحی و نجفی را امضا کند و با وزیر اطلاعات به اختلاف نظر برخوردند، روحانی ورود پیدا کرد و مسئله خاتمه یافت. این هم طبیعی است، بالاخره رئیس‌جمهور برای همین کارهاست دیگر!» در مورد خاص نجفی، گذر زمان، همدار نهادهای امنیتی را تأیید کرد اما افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی به جای پذیرش اشتباه و عذرخواهی از مردم، این بار در توجیه جنایت نجفی علیه همسر دوشم، مدعی شدند خاتمه‌میرا استان پرستوی نهادهای امنیتی بوده است! نهاد امنیتی اگر می‌خواست پرستو (نفوذی و جاسوس) بگمارد، چرا باید روشنگری و درباره مشکلات نجفی در همین زمینه همدار و توجه می‌داد؟

شهرادری و شاه‌نشینت در دوره نجفی، بدترین و رها‌شده‌ترین مدیریت‌ها را پشت سر گذاشت چراکه نجفی نه این کاره بود و نه حال و روز و سرگرمی‌هایش، کمترین تناسبی با مدیریت کلانشهر تهران داشت، به همین دلیل هم هنگام غافلگیری مردم در برف شدید زمستان – که پیش‌بینی شده بود– خبر آمد شهردار در جزیره کیش به سر می‌برد.

■ **بحران آب در اسرائیل**

کانال تلگرامی خارج بدون فیلتر درباره بحران آب در اسرائیل نوشت: کمی عبری که بلد باشی خیلی راحت از هم پاشیدگی و مشکلات حاد کشوری که واقعیت ندارد را متوجه می‌شوی. چطور برخی اندیشمندان و غیراندیشمندان داخلی در سخنرانی‌ها خدایی از اسرائیل و قدرت پهود می‌سازند که انسان یاد شایعات دوره پهلوی می‌افتد که می‌گفتند از هر سه نفر یکی ساواکی است تا ملت از ترس تکان نخورد و بعد معلوم شد دروغ بود و شاه خیلی ضعیف‌تر از آن بود. ما فعلاً برنامه تخصصی روی اسرائیل نداریم ولی به دوستان و روحانیون محترم توصیه می‌کنیم با چند فیلم‌هایی‌بودی در نقشه‌طراحی شده صهیونیست‌ها بیفتند. جوری درباره اسرائیل حرف زده‌اند که انگار بر همه دنیا تسلط است. نمونه انفجار تبعیض‌نازده که این روزها فیلم‌هایش از اسرائیل بیرون شده شادوی بر غیر واقعی بودن کشوری است که برای اثبات وجود خود مجبور شد قومیت‌های مختلف را از نقاط مختلف دور هم جمع کند.